
Ayuntamiento de Betancuria

PRESUPUESTO DE INGRESOS

EJERCICIO 2016

O239



Ayuntamiento de Betancuria

E S T A D O   D E   I N G R E S O S

R E S U M E N  P O R  C A P I T U L O S

CAPITULOS DENOMINACION IMPORTE

1
2
3
4
5

6
7
8
9

IMPUESTOS DIRECTOS
IMPUESTOS INDIRECTOS
TASAS Y OTROS INGRESOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
INGRESOS PATRIMONIALES

ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
ACTIVOS FINANCIEROS
PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL DEL ESTADO DE INGRESOS

O239

122.117,28
11.171,85
35.366,48

1.319.834,23
500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.488.989,84
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1 CAPITULO 1. Impuestos directos

11 Impuestos sobre el capital

112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica 291,06291,06

113 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana 80.832,0180.832,01

115 Impuesto sobre vehículos de Tracción Mecánica 32.520,0632.520,06

116 Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana 200,00200,00 113.843,13

13 Impuesto sobre las Actividades Económicas

130 Impuesto sobre Actividades Económicas 8.274,158.274,15 8.274,15
TOTAL DEL CAPITULO 1 122.117,28
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2 CAPITULO 2. Impuestos indirectos

29 Otros impuestos indirectos

290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras 200,00200,00

299
299.01 Impuesto Gral. del Tráfico de Empresas (IGTE) 10.971,85 10.971,85 11.171,85

TOTAL DEL CAPITULO 2 11.171,85
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3 CAPITULO 3. Tasas, precios públicos y otros ingresos

30 Tasas por la prestación de servicios públicos básicos

302 Servicio de recogida de basuras 13.106,4813.106,48 13.106,48

31 Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter social y preferente

319 Servicio de recogida de basura industrial 2.000,002.000,00 2.000,00

32 Tasas por la realización de actividades de competencia local

321 Licencias urbanísticas 120,00120,00

325 Tasa por expedición de documentos 500,00500,00

329
329.01 Tasas servicio Cementerio 500,00
329.04 Licencia apertura de establecimientos 100,00 600,00 1.220,00

33 Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial dominio público local

337 Tasa por aprovechamiento del vuelo 4.000,004.000,00

338 Compensación de Telefónica de España S.A. 2.100,002.100,00

339
339.01 Compensación Energía Eléctrica 1.440,00 1.440,00 7.540,00

38 Reintegros de operaciones corrientes

389

Ayuntamiento de Betancuria
Página: 6

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2016

CAPIT. ARTIC. CONCEPTO SUBCONC. DENOMINACION DE LA PARTIDA

TOTALES

POR SUBCONC. POR CONCEPTO POR ARTICULO POR CAPITULO

SUMA Y SIGUE 23.866,4823.866,48



Ayuntamiento de Betancuria
Página: 7

P R E S U P U E S T O   E C O N O M I C O   D E   I N G R E S O S

EJERCICIO 2016

O239

SUMAS ANTERIORES 23.866,4823.866,48

389.00 Reintegro de pagos indebidos 200,00

39 Otros ingresos

391
391.20 Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación 100,00 100,00

392
392.11 Recargo de apremio 1.000,00 1.000,00

393 Intereses de demora 1.000,001.000,00

399
399.00 Otros ingresos diversos 1.100,00
399.01 Canon suelo rústico 1.000,00
399.02 Puesto, barracas, casetas, etc,... 7.100,00 9.200,00 11.300,00

TOTAL DEL CAPITULO 3 35.366,48
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4 CAPITULO 4. Transferencias corrientes

42 De la Administración del Estado

420
420.00 Participación en los Tributos del Estado 95.515,20 95.515,20 95.515,20

45 De Comunidades Autónomas

450
450.00 Liquidación del Fondo Canario de Financiación 20.439,29
450.01 Fondo Canario de Cooperación Local 833.580,83
450.02 Plan Concertado prestación bb y ayudas a domicilio 61.167,98
450.6001 Juzgado de Paz 480,00 915.668,10 915.668,10

46 De Entidades Locales

461
461.01 Recursos del Fondo de Finanaicación Canario 142.396,73
461.02 Convenio del Cabildo en Materia de Bienestar Social 13.003,20
461.03 Otras transferencias del Cabildo 150.000,00
461.04 Ayudas Emergencia Social 3.251,00 308.650,93 308.650,93

48 De familias e instituciones sin fines de lucro

480
480.0002 GDR Maxorata Verde 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEL CAPITULO 4 1.319.834,23
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5 CAPITULO 5. Ingresos patrimoniales

52 Intereses de depósitos

520 Intererses de cuentas corrientes 500,00500,00 500,00
TOTAL DEL CAPITULO 5 500,00
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ESTADO DE INGRESOS - PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO ECONOMICO: 2016
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APLICACIÓN
PRESUPUESTARIA

ORGANICA / ECONOMICA

DENOMINACION DEL CONCEPTO
PREVISIONES

INICIALES CUENTAS
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112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica 291,06 724
113 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana 80.832,01 724
115 Impuesto sobre vehículos de Tracción Mecánica 32.520,06 725
116 Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana 200,00 726
130 Impuesto sobre Actividades Económicas 8.274,15 727
290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras 200,00 733
299.01 Impuesto Gral. del Tráfico de Empresas (IGTE) 10.971,85 733
302 Servicio de recogida de basuras 13.106,48 740
319 Servicio de recogida de basura industrial 2.000,00 740
321 Licencias urbanísticas 120,00 742
325 Tasa por expedición de documentos 500,00 742
329.01 Tasas servicio Cementerio 500,00 742
329.04 Licencia apertura de establecimientos 100,00 742
337 Tasa por aprovechamiento del vuelo 4.000,00 742
338 Compensación de Telefónica de España S.A. 2.100,00 744
339.01 Compensación Energía Eléctrica 1.440,00 742
389.00 Reintegro de pagos indebidos 200,00 777
391.20 Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación 100,00 777
392.11 Recargo de apremio 1.000,00 769
393 Intereses de demora 1.000,00 769
399.00 Otros ingresos diversos 1.100,00 777
399.01 Canon suelo rústico 1.000,00 777
399.02 Puesto, barracas, casetas, etc,... 7.100,00 777
420.00 Participación en los Tributos del Estado 95.515,20 750
450.00 Liquidación del Fondo Canario de Financiación 20.439,29 7501
450.01 Fondo Canario de Cooperación Local 833.580,83 750
450.02 Plan Concertado prestación bb y ayudas a domicilio 61.167,98 750
450.6001 Juzgado de Paz 480,00 750
461.01 Recursos del Fondo de Finanaicación Canario 142.396,73 750
461.02 Convenio del Cabildo en Materia de Bienestar Social 13.003,20 750
461.03 Otras transferencias del Cabildo 150.000,00 750
461.04 Ayudas Emergencia Social 3.251,00 751
480.0002 GDR Maxorata Verde 0,00 751
520 Intererses de cuentas corrientes 500,00 769

TOTAL PRESUPUESTO: 1.488.989,84
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PRESUPUESTO 2016

ESTADO DE INGRESOS
RESUMEN POR CAPITULOS

CAPITULOS
EJERCICIO 2016 EJERCICIO 2015

EUROS EUROS
PORCENTAJE

GRAFICO COMPARATIVO
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A. OPERACIONES CORRIENTES

1.-     Impuestos directos 122.117,28 111.765,15 9,26 %

2.-     Impuestos indirectos 11.171,85 11.171,85 0,00 %

3.-     Tasas, precios públicos y otros ingresos 35.366,48 34.260,00 3,23 %

4.-     Transferencias corrientes 1.319.834,23 1.214.022,94 8,72 %

5.-     Ingresos patrimoniales 500,00 500,00 0,00 %

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 1.488.989,84 1.371.719,94 8,55 %

B. OPERACIONES DE CAPITAL

6.-     Enajenación de inversiones reales 0,00 0,00 ---

7.-     Transferencias de capital 0,00 0,00 ---

8.-     Activos financieros 0,00 0,00 ---

9.-     Pasivos financieros 0,00 0,00 ---

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 0,00 0,00 ---

TOTALES: 1.488.989,84 1.371.719,94 8,55 %
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